
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021112500270

270

Nº 221, quinta-feira, 25 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DE SANTO ANTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 50/2021

BB - 909790 Processo Licitatório N° 075/2021 - 909790 Processo Licitatório N° 075/2021 -
Pregão Eletronico N° 050/2021. Nat. . Nat. Compras Objeto: Formação de Registro de

Preço, com validade de 12(doze meses), para a contratação de pessoa jurídica especializada
em venda de refeições preparadas em marmitas descartáveis, visando atender as demandas
da Secretaria Municipal de Assistência Social, Juventude e Cidadania da Vitória de Santo
Antão, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Valor Máximo
Estimado: R$ 1.031.040,00(um milhão trinta e um mil e quarenta reais), Recebimento de
Propostas: 25/11/2021 às 08:00hrs. Abertura das Propostas: 09/12/2021 às 08:00 hrs. Início
das Disputa: 09/12/2021 às 09:00 hrs. O Edital na íntegra poderá ser retirado através do
link https://netuse.inf.br/vitoriapm/portaltransparencia/index.php?link=56 e no site
http://www.licitacoes- e.com.br/aop/index.jsp. Outras informações podem ser obtidas na
Sala da CPL, localizada na Rua Demócrito Cavalcanti, 144, Livramento, Vitória de Santo
Antão - PE, ou através do Fone: (81) 98491-6307 no horário das 08:00h às 13:00h.

Vitoria de Santo Antão, 24 de novembro de 2021.
JOSE ADHERVAL DE BARROS

Secretário Secretaria de Assistência Social, Juventude E Cidadania

PREFEITURA MUNICIPAL DE XEXÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021 - FMS

Processo Licitatório nº 45/2021. Menor preço por Item. Compras. Objeto: Aquisição de
Equipamentos e Instrumentos Odontológicos para atender às necessidades do FMS do
Município. Valor estimado: R$ 32.829,40. Recebimento das propostas: até às 09:30hs., do
dia 07/12/2021. Início da Disputa: às 10:hs., do dia 07/12/2021; obedecendo o horário de
Brasília, site: www.bnc.org.br. Edital e seus anexos, na CPL da Prefeitura: Avenida Mário
Melo, nº 40 - Centro, ou nos e-mails: cpl@xexeu.pe.gov.br; contato@bnc.org.br, ou através
dos fones: 41 3557-2301 / WhatsApp: 41 99136-7677.

Xexéu-PE, 24 de novembro de 2021.
SAMUEL CÉZAR GOUVEIA

Pregoeiro

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO LONGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para efetuar os serviços implantação de
pavimentação de vias públicas no município de Alto Longá, conforme especificações
técnicas e orçamento constante no Anexo I deste Edital. Data do recebimento e abertura
da documentação e propostas: 13.12.2021 as 09h. Local: Prefeitura Municipal de Alto
Longá - sala de reunião da CPL. Rua Benedito Brito, nº 400, Bairro Centro, Alto Longá (PI).
Edital: À disposição dos interessados no endereço supra, no horário de 08h às 13h.

Alto Longá -PI, 24 de novembro de 2021.
VITORINO PEREIRA DE ARAÚJO FILHO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM DO PIAUÍ
EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licitatório: TP nº 14/2021. Processo Administrativo: nº 68/2021.Objeto:
Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção de
cobertura e arquibancada para quadra poliesportiva existente na sede do município de
Belém do Piauí-PI. Contratante: Prefeitura Municipal de Belém do Piauí - PI, CNPJ sob o nº
n.º 01.612.560/0001-60. Contratado: Luciano Gil Construções EIRELI, CNPJ sob o nº
27.519.301/0001-82, sediada na rua Domingos da Rocha Soares, s/n, Sala 1 - Bairro
Ipueiras, Picos Piauí - PI. Valor Global: R$ 321.873,27 (Trezentos e vinte e um mil e
oitocentos e setenta e três reais e vinte e sete centavos). Fonte de Recursos: FPM, ICMS,
FUNDEB, OUTROS - Prefeitura Municipal de Belém do Piauí. Data da Assinatura: 24 de
novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2021-PMBP

Processo Administrativo Nº 60/2021.
O Município de Betânia do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o Nº
01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório,
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO", com "ADJUDICAÇÃO POR ITEM" para
formação de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS com data de abertura e julgamento para o dia
07.12.2021, às 09h00min, na sala de licitações, localizada na rua Francisco Delmondes, s/n, centro,
Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: constituição de sistema de registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada para confecção de proteses dentária de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde de Betânia do Piauí-PI, com valor Global estimado em R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais), com recursos oriundos da Portaria nº 1.825/GM/MS, de 24 de agosto de
2012 (LRPD), A licitação será regida pela Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente
pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Complementar 123/2006, alterada
pela Lei Complementar 147/2014, Decreto Federal 10.0248/2019, atendidas as limitações, condições
e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021-PMBP

Processo Administrativo Nº 64/2021.
O Município de Betânia do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede

na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ sob o Nº
01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de todo e qualquer
interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação de Processo Licitatório,
na modalidade Tomada de Preços, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", com "ADJUDICAÇÃO GLOBAL" com
data de abertura e julgamento para o dia 10.12.2021, às 09h00min na sala de licitações, localizada na
rua Francisco Delmondes, s/n, centro, Betânia do Piauí - PI, cujo objeto é: "contratação de empresa
para prestação de serviço de conclusão de uma creche proinfância "tipo 02" no Município de Betânia
do Piaui-PI", com valor Global previsto de R$ 857.195,25 (oitocentos e cinquenta e sete mil cento e
noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos) com recursos oriundos do FNDE E Orçamento Geral
do Município de Betânia do Piauí - PI, A licitação será regida pela Lei federal 8.666/93 e suas
alterações posteriores e lei complementar 123/2006 e Lei Municipal nº 002/2021 atendidas as
limitações, condições e exigências expressamente fixada no EDITAL e anexos, Maiores informações
poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima mencionado, em dias úteis de
segunda a sexta-feira, de 08h00min às 13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI), 24 de novembro de 2021.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Diretor Especial de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46RE/2021

A Prefeitura Municipal de Buriti dos Lopes, Estado do Piauí, localizada na Rua
Jonas Escórcio, n° 33 - Centro - Buriti dos Lopes - PI, torna público, para conhecimento dos
interessados que no dia 08 de Dezembro de 2021, às 10h, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço, tendo por objeto contratação de empresa
especializada para instalações de torres repetidoras de telefonia celular, com fornecimento
de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais necessários, além de serviço
mensal de suporte e manutenção das torres e equipamentos nas seguintes localidades, de
Coroa de São Remijo, Barra do Longá e Estreito do município de Buriti dos Lopes - PI, nos
termos da Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, Decreto
Federal nº 7.892/2013 e suas alterações. Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra de 2ª a 6ª feira no horário de 08h às 12h, e disponível no
sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí -Licitações Web e ainda no site
www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, Portal de Compras Públicas. E-mail:
buritidoslopescontratacao@gmail.com.

Buriti dos Lopes - PI, 24 de novembro de 2021.
WILTON CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS MONTES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de uma patrulha agrícola com
implementos para atender as necessidades do Município de Buriti dos Montes/PI.

O Município de Buriti dos Montes/PI, torna público para os interessados, a
realização de licitação às 14:30hs, no dia 10 de dezembro de 2021. Através do sistema
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Cópia do Edital: na Prefeitura de Buriti dos
Montes e no Site do TCE/PI (tce.pi.gov.br). Mais Informações através do e-mail:
cpl.buritidosmontes20212024@gmail.com - Telefax: (86) 3248-1191. Fonte de Recurso:
FPM, ICMS, Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento de ÁGUA (MAPA), ISS e
outras Receitas Tributárias.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da unidade escolar Francisco
Bezerra no município de Buriti dos Montes/PI. Valor estimado da licitação: R$
133.533,14.

O Município de Buriti dos Montes/PI, torna público para os interessados, a
abertura de prazo de licitação na modalidade Tomada de Preços nº 7/2021 que acontecerá no
dia 13 de dezembro de 2021 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Buriti dos
Montes/PI. Cópia do Edital: na prefeitura de Buriti dos Montes e no Site do TCE/PI
(tce.pi.gov.br). Mais Informações através do e-mail: cpl.buritidosmontes20212024@gmail.com
- Telefax: (86) 3248-1191. Fonte de Recurso: FPM, ICMS, FUNDEB, ISS e outras Receitas
Tributárias. A sessão será realizada em uma área aberta na Prefeitura de Buriti dos Montes/PI,
respeitando o distanciamento Social de 2 metros por pessoa e ainda serão disponibilizados
máscaras e álcool para todos os licitantes e interessados presentes.

Buriti dos Montes-PI, 24 de novembro de 2021.
ALAN JHAIME SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DO FIDALGO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2021

Proc. Adm. nº 28/2021. Data de recebimento de documentação e julgamento: 13/12/2021,
às 09:30h. Objeto: Selecionar empresas do ramo pertinente, para execução dos serviços de
engenharia civil, relativos à pavimentação em paralelepípedos de vias Públicas do
Município de Campo Alegre do Fidalgo, Conforme Convênio nº 872110/2018. Fonte de
Recurso: Tesouro Municipal, ISS, FPM, CODEVASF. Valor Previsto/Estimado: R$ 244.850,00
(Duzentos e quarenta e quatro mil oitocentos e cinquenta reais). Edital e informações à
Rua Joaquim Balbino, s/n, Centro, Campo Alegre do Fidalgo-PI, de 08h às 12h. Fone: (89)
99448-2561. E-mail: patriciacristiane76@hotmail.com ou pmcaf2017@gmail.com.

Campo Alegre do Fidalgo-PI, 24 de novembro de 2021.
LAERCIO DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAIOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

Objeto: Pregão Eletrônico, tipo menor preço por item, adjudicação por item, para
contratação de empresa para aquisição de equipamentos para aparelhar os postos de
saúde, conforme resolução n° 39/2021 do Conselho Municipal de Saúde de Campo Maior
- PI. Modalidade: Pregão Eletrônico. Abertura da Sessão: 08 de Dezembro de 2021.
HORÁRIO: às 10:00 horas. Local: Endereço Eletronico do Portal de Compras Publicas
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Edital Completo: Disponível no Site TCE-PI, Site do
Portal de Compras Publicas e no Portal da Transparências deste Município. Mais
informações no e-mail: licitacaopmcm2021@gmail.com. Telefone p/ contato: (86) 3252-
1800, em dias úteis de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 13:30 horas.

Campo Maior - PI, 24 de novembro de 2021.
ROBERTO VISGUEIRA MACEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÚBAS DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 6/2021

O Município de Caraúbas do Piauí (PI), avisa que realizará no dia 3/12/2021,

às 10h, a abertura da licitação da modalidade Carta Convite nº 6/2021, do tipo Menor

Preço Global, objetivando a execução dos serviços de engenharia para reforma do

prédio da Escola Infantil Vovó Emília no município de Caraúbas do Piauí. Fonte de

Recursos: Orçamento Anual 2021.

Caraúbas do Piauí (PI), 24 de novembro de 2021.

IVANA MARIA PORTELA SAMPAIO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-25T02:00:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




